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KOLARZE TOUR DE POLOGNE ZNOWU W NASZEJ GMINIE

Przemknęli i ponownie zachwycili
Po rocznej przerwie wielki wyścig znów, niczym magnes, przyciągnął na ulice setki kibiców. Kolarze przemknęli obok nich, zbierając gromkie brawa 
i pozdrowienia. Powiewały flagi, chorągiewki, w ruch poszły trąbki i kołatki. Zgiełk dopingu mieszał się z szumem pędzącego peletonu… Były emocje!

W  tym roku czołowi ko-
larze świata rywalizo-
wali na naszym terenie 

w niedzielę, 15 sierpnia, w ra-
mach 7., ostatniego, etapu 78. 
Tour de Pologne z Zabrza do 
Krakowa (146 km). Do Przyszo-
wic wjechali około godz. 15.30, 
poprzez most na Kłodnicy, tuż 
po starcie w Zabrzu. Peleton pę-
dził ulicą Makoszowską, tnąc 
powietrze z szybkością ponad 
40 km/h. Przemknął przez cen-
trum, mijając po prawej strefę 

kibica, chwilę później miejsco-
wy kościół i ulicą Gierałtowic-
ką dojechał do skrzyżowania 
z Korfantego w Gierałtowicach. 
Tam kolarze skręcili w lewo, 
minutę później pokonali wznie-
sienie i poprzez wiadukt kole-
jowy poszusowali w stronę Or-
nontowic.

Kibice nie zawiedli. Na tra-
sie setki mieszkańców i gości 
z ościennych miejscowości gorą-
co dopingowały czołowych ko-
larzy świata, którzy tworzyli po-

nadstuosobowy peleton. Często 
kibicowali całymi rodzinami. 
W Przyszowicach, obok miej-
scowej lodziarni, powstała na-
wet strefa kibica zorganizowa-
na spontanicznie, przy wsparciu 
miejscowej Rady Sołeckiej. Ku 
uciesze zgromadzonych zatrzy-
mywały się przy niej ekipy tech-
niczne poprzedzające kolarzy, 
by skosztować miejscowych lo-
dów. Była okazja do pamiątko-
wych zdjęć i celebrowania spor-
towego święta.

Wśród kibiców spotkaliśmy 
wójta gminy Leszka Żogałę.

– Cieszę się, że organizatorzy 
wyścigu chwalą sobie współpra-
cę z naszą gminą przy ustala-
niu wszelkich szczegółów zwią-
zanych z przejazdem kolarzy 
przez nasz teren i są z niej zado-
woleni. Że kolejny raz docenili 
walory gminy i atmosferę zgo-
towaną przez kibiców – nie krył 
satysfakcji. – Mam nadzieję, że 
Tour de Pologne jeszcze nie raz 
do nas zawita.

Dodajmy, że etap wiodący 
przez gminę, z metą w Krako-
wie, wygrał Holender Julius Van 
den Berg z grupy EFN. Nato-
miast klasyfikację generalną ca-
łego wyścigu – Pedro Almeida 
(DQT), przed Matejem Moho-
ricem i Michałem Kwiatkow-
skim (IGD). Ze szczegółowymi 
wynikami można zapoznać się 
na stronie wyścigu: www.tour-
depologne.pl

jm
Foto: Jerzy Miszczyk

Przejazd przez Przyszowice i Gierałtowice zajął kolarzom tylko chwilkę, ale wspomnienia pozostaną na długo...
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GIERAŁTOWICE

Maria Hajduk  
została sołtysem
Gierałtowice ponownie mają sołtysa. Została nim Maria Hajduk. Wyboru 
dokonano 12 sierpnia, w trakcie sołeckiego zebrania wyborczego, które 
odbyło się w sali gimnastycznej miejscowej szkoły.

FUNDACJA JSW POMOGŁA OSP GIERAŁTOWICE

PRZYSZOWICE

Bliżej historii
W środę, 28 lipca, Towarzystwo Miłośników Przyszowic zorganizowało 
w restauracji „U Marije” spotkanie pt. „Śledztwo Katyńskie”.

MARIA HAJDUK

jest rodowitą gierałtowiczanką. Posiada doświadczenie 
związane z administracją samorządową – w latach 
1977–90 pracowała w Urzędzie Gminy Gierałtowice. 
Natomiast od roku 1996 do 2005 w Gminnej Bibliotece 
Publicznej. Jedną z jej pasji jest działalność społeczna. 
Realizuje ją od 18 lat, m.in. w miejscowym Kole Gospodyń 
Wiejskich, gdzie pełniła funkcję sekretarza i kronikarza. 
Obecnie jest przewodniczącą Koła. Umiejętność słuchania 
ludzi – to cecha którą ceni w pracy samorządowca i nie 
tylko. Pracę na urzędzie sołtysa zamierza rozpocząć od 
spotkania z włodarzami gminy.

W  szranki o urząd sołtysa stanęło 
dwoje kandydatów: Maria Haj-
duk i Eugeniusz Juranek. Na pa-

nią Marię zagłosowało 114 wyborców, 
na jej kontrkandydata -14. Tym samym 
Maria Hajduk wygrała i będzie prze-
wodzić lokalnej społeczności do końca 
bieżącej kadencji. Konieczność wyboru 
sołtysa Gierałtowic zaistniała po tym, 
jak w kwietniu niespodziewanie zmar-
ła piastująca ten urząd Gerda Czapelka.

– Byłam mile zaskoczona dużym zain-
teresowaniem wyborami – powiedziała 

nam nowa pani sołtys. – Nie przypusz-
czałam, że weźmie w nich udział aż 128 
mieszkańców. Wszystkim im chciałam 
podziękować za aktywność i zaintereso-
wanie sprawami sołectwa. Szczególne 
podziękowania składam moim wybor-
com, za zaufanie jakim mnie obdarzyli.

Wśród osób, które na gorąco gratulo-
wały nowej sołtys był m.in. wicewójt Ro-
man Włodarz, uczestniczący w zebraniu 
z ramienia Urzędu Gminy Gierałtowice.

jm
foto: archiwum

N a spotkanie przybyła Ewelina Mała-
chowska z Oddziału Biura Eduka-
cji Narodowej IPN w Katowicach. 

Obecna była dyrektor Gminnej Biblio-
teki Publicznej Agnieszka Nowak, która 
zaprosiła panią Ewelinę. Udział wzięły 
54 osoby, które z ogromnym zaintereso-

waniem wysłuchały wykładu.  TMP re-
alizuje zadanie publiczne pt. „Bliżej hi-
storii”, dofinansowane z budżetu Gminy 
Gierałtowice.  Było to pierwsze spotka-
nie z zaplanowanych czterech.

/TMP/  
Foto: archiwum TMP

Strażacy mają wsparcie
Nowoczesny sprzęt ratunkowy 
nie jest tani, ale pozwala szybciej 
i bardziej skutecznie poprowadzić 
akcję, w której stawką jest życie, 
zdrowie i mienie ludzkie. Strażacy 
z OSP Gierałtowice oraz innych gmin 
na Śląsku mogą liczyć na wsparcie 
Fundacji Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej.

Fundacja JSW regularnie wspiera 
Ochotnicze Straże Pożarne. Do tej 
pory na ten cel wyasygnowano bli-

sko 400 tys. złotych. Pomoc trafiła już 
do 24 jednostek OSP z całego regio-
nu. Wśród beneficjentów są ochotnicy 
z Gierałtowic. Druhowie gierałtowic-
kiej OSP zawnioskowali o doposaże-
nie wozu ratownictwa technicznego.

– Na szczęście wyjazdy do gaszenia 
pożarów zdarzają się u nas sporadycz-
nie. Działamy na terenach zalewowych 
i to właśnie woda stanowi żywioł, z któ-
rym zmagamy się najczęściej – informu-

je Paweł Klajs, członek zarządu gierałto-
wickiej OSP. – Regularnie jesteśmy też 
dysponowani do zdarzeń drogowych, 
dlatego szczególnie potrzebny w naszej 
służbie jest sprzęt hydrauliczny, taki jak 
nożyce do rozpierania czy rozcinania 
blach samochodowych albo różnego 
rodzaju podpory. Strażacy w regionie 
często wnioskują też o pomoc finan-
sową przy zakupie specjalistycznych 
kombinezonów wraz z atestowanym 
obuwiem i hełmami. To środki ochro-
ny osobistej strażaków, które bezpośred-
nio wpływają na ich bezpieczeństwo, ale 
także skuteczność prowadzonych przez 
nich działań. Kosztują sporo, bo ponad 
3 tys. zł za sztukę. Fundacja JSW także 
w tym przypadku nie odmawia wspar-
cia. Dzięki temu Gierałtowice znalazły 
się wśród jednostek, które mogły ta-
kie kombinezony zakupić (także m.in. 
straże w Szczygłowicach, Dębieńsku 
czy Orzeszu). 

/jsw, ug, oprac. b/

Zabujało...
W  południe, 26 lipca, mieszkań-

cy gminy, a zwłaszcza Paniówek, 
odczuli skutki silnego wstrząsu 

górniczego. Jego epicentrum znalazło się 
w Paniowach, na obszarze górniczym 
kopalni Budryk, w rejonie ściany Bw-4 
(pokł. 401) – poinformowała w oficjal-
nym komunikacie JSW S.A. KWK Bu-
dryk. Najbliżej epicentrum znalazły się 
ulice: Zabrska oraz Powstańców Ślą-
skich w Paniówkach. 

/j/  foto: Wikipedia

 Druh Paweł Klajs prezentuje sprzęt zakupiony dzięki darowiźnie Fundacji JSW.

Przybyli na spotkanie z zainteresowaniem wysłuchali historycznego wykładu.
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W  Gierałtowicach wy-
brany zosta ł now y 
sołtys – pani Maria 

Hajduk. Serdecznie gratuluję 
i życzę powodzenia w spra-
wowaniu funkcji . Jestem 
przekonany, że będzie się 
pani dobrze współpracowało 
z wójtem i urzędem, no i co 
najważniejsze, że będą z pani 
działań zadowoleni miesz-
kańcy. Tym samym korpus 
sołtysów mamy ponownie 
w komplecie. To ważne, bo 
już we wrześniu kolejna edy-
cja Funduszu Sołeckiego.

Akcja szczepień przeciw 
COVID-19
W gminie również trwa akcja 
szczepień przeciw COVID-19. 
Mamy dwa stałe punkty szcze-
pień w Przyszowicach i w Pa-
niówkach. 15 sierpnia mobilny 
punkt szczepień był zlokali-
zowany przy kościele w Gie-
rałtowicach.

Kolejna okazja do szcze-
pień w mobilnym punkcie to 
4 września, gdy w Gierałtowi-
cach odbędzie się Piknik Ro-
dzinny o tematyce militarnej. 
Bardzo dziękuję za współpra-
cę w organizacji tego wyda-
rzenia staroście gliwickiemu, 
Wojsku Polskiemu, tutaj szcze-
gólnie trzeba wyróżnić Woj-
skową Komendę Uzupełnień 
z Gliwic. Udało się również 
nawiązać współpracę z takim 
potentatem jak Bumar Łabędy, 
za co również bardzo dziękuję. 
Efekty tej współpracy będzie 
można ocenić już 4 września. 

Gdy piszę te słowa, to czeka 
nas jeszcze inne, równie cie-
kawe wydarzenie. Piknik Ro-
dzinny w Paniówkach już 21 
sierpnia. Tą imprezą rozpocz-
niemy cykl wydarzeń w naszej 
gminie. W Paniówkach zapo-
wiada się mnóstwo atrakcji. 
Dziękuję wszystkim organiza-
torom. To dobrze, bo po cza-
sie ograniczeń wywołanych 
pandemią na pewno wszyscy 
czujemy potrzebę odbudowa-
nia relacji społecznych, które 
zostały w tym trudnym cza-
sie zachwiane. 28 sierpnia od-
będzie się turniej szachowy 
w plenerze. Już teraz gorąco 
zapraszam. Nie można też nie 
wspomnieć, że w czasie waka-
cji ruszyły rajdy rowerowe or-
ganizowane przez Klub Abs-
tynentów Stokrotka. Bardzo 
dziękuję i za te wydarzenia.

1 września nasze dzieci wró-
cą do szkoły. Mam nadzieję, 
że w trybie jak najbardziej 
normalnym. Szczególnie cie-
pło, na pewno, zostaną przy-
witani pierwszoklasiści. Mam 
nadzieję, że szykowana drob-
na niespodzianka, właśnie dla 
pierwszaków, pozwoli im miło 
i przyjemnie wejść w czas na-
uki w szkole. 

Budżetowe ubytki
Czas wakacji przyniósł też 
inne wiadomości. Ogłoszo-
ne przez władze w Warsza-
wie propozycje reform, m. in. 
podatkowych, będą miały ol-
brzymie skutki dla samorzą-
dów, więc i dla naszej gminy. 

Trudno nie uznać za korzyst-
ne dla mieszkańców obniżenie 
podatków. Ale pamiętajmy, że 
z tych podatków utrzymywa-
ne są np. szkoły i przedszkola.

Wstępne szacunki wska-
zują, że gmina Gierałtowice 
straci w wyniku reform oko-
ło 4,5 mln złotych. Dla porów-
nania podam, że jedna klasa 
w naszych szkołach to koszt 
około 200 tys. rocznie. Czy-
li trzeba byłoby zlikwidować 
ponad 20 klas w szkołach. 
Albo zmniejszyć liczbę dzie-
ci w przedszkolach o ponad 
400. Takich porównań moż-
na jeszcze sporo pokazać, ale 
nie o to chodzi.

Te brakujące miliony to pie-
niądze, które przeznaczamy 
na bieżące utrzymanie dzia-
łalności gminy. Brak obecnie 

informacji o jakichkolwiek 
mechanizmach wyrównania 
tego ubytku w budżecie gmi-
ny. Dopóki nie będzie tego 
mechanizmu, a mam nadzieję, 
że on szybko powstanie, gmi-
na nie będzie mogła normal-
nie funkcjonować i odczujemy 
to wszyscy. Przy oszczędno-
ściach na skalę ponad 4 mln 
złotych kilkugodzinne wyga-
szanie oświetlenia to niewiele. 
Jestem przekonany, że dobry 
dialog samorządów i rządu 
pozwoli wypracować skutecz-
ne rozwiązania, żeby obni-
żyć podatki i jednocześnie nie 
doprowadzić do drastyczne-
go ograniczenia możliwości 
działalności gmin. Myślę, że 
przy tej okazji warto poroz-
mawiać o tym, „ile kosztu-
je gmina”.

Trwają prace nad strategią 
rozwoju gminy
Dzieci już namalowały swo-
ją wymarzoną gminę. Rów-
nież państwa będziemy pytać, 
jak widzicie naszą gminę i jak 
chcielibyście, żeby wyglądała za 
kilka lat. Strategia to ważny do-
kument, który będzie podstawą 
działania gminy w perspekty-
wie wielu lat. Każdy z nas może 
przyłożyć się do jego powstania 
i dołożyć swoją „cegiełkę” do 
tego, jak będzie tutaj za pięć, 
dziesięć, a może i „dziesiąt” lat. 

Mam nadzieję, że okres wa-
kacji był udany dla wszystkich, 
a zbliżająca się jesień przynie-
sie dużo dobrych wiadomości.

Leszek Żogała
wójt gminy
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SZKODY GÓRNICZE
pomoc prawna  

w uzyskaniu  
odszkodowania  

– bezpłatne konsultacje 

podziękowanie

WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

Odbudowujemy zachwiane  
relacje społeczne
Wakacje to czas wypoczynku, ale to wcale nie znaczy, że nic się w tym czasie nie wydarzyło. No i całkiem sporo przed nami...
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Spiszmy się! To ważne...
Drodzy Mieszkańcy, do 30 września 2021 r. trwa Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021. Spis jest najważniejszym badaniem realizowanym 
raz na 10 lat, na terenie całego kraju.

GIERAŁTOWICE. UDOGODNIENIA DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Gmina dowiezie 
na szczepienie
Samorząd gminy Gierałtowice chce ułatwić osobom z niepełnosprawnościami 
możliwość zaszczepienia się przeciw covid-19. Jeśli jesteś mieszkańcem 
Chudowa, Gierałtowic, Paniówek lub Przyszowic i masz takie problemy, 
możesz skorzystać z gminnej oferty...

J ako wójt naszej gminy proszę – nie 
odkładajcie spisu na późniejszy czas, 
spiszcie się jak najszybciej!

Zgodnie z Ustawą o narodowym spi-
sie powszechnym ludności i mieszkań 
w 2021 r., obowiązkową metodą przeka-
zania danych w ramach NSP 2021 jest sa-
mospis internetowy. Formularz spisowy 
dostępny jest na stronie www.spis.gov.pl/. 
Samospis internetowy to szybka, bez-
pieczna i prosta metoda udziału w spisie.

Jeżeli nie posiadamy dostępu do kom-
putera/Internetu, dzwonimy na infoli-
nię: 22 279 99 99 i spisujemy się przez 
telefon lub odwiedzamy urząd gminy, 
gdzie na czas trwania spisu przygoto-
wano specjalne miejsce do spisania się 
przez Internet.

Jeśli nie spiszemy się przez Internet ani 
przez telefon, skontaktuje się z nami rach-
mistrz telefonicznie dzwoniąc z numeru 
22 828 88 88 lub 22 279 99 99, aby przepro-
wadzić spis. Rachmistrzowie prowadzą 
również wywiady bezpośrednie. Oznacza 
to, że mogą odwiedzać osoby, które nie 
spisały się samodzielnie przez Internet, 
nie spisały się na infolinii ani nie uczest-
niczyły w wywiadzie telefonicznym.

Czas na samodzielnie spisanie się 
w Narodowym Spisie Powszechnym 

Ludności i Mieszkań 2021 mamy do 
momentu, gdy skontaktuje się z nami 
rachmistrz.

Pamiętajcie, że udział w spisie to obo-
wiązek wynikający z ustawy o naro-
dowym spisie powszechnym ludności 
i mieszkań w 2021 r. Odmowa udziału 
w NSP grozi karą grzywny na podstawie 
art. 57 ustawy o statystyce publicznej.

Pragnę jednocześnie zwrócić uwagę 
wszystkich mieszkańców na ogłoszo-
ny przez Główny Urząd Statystyczny 
konkurs na najbardziej cyfrową gminę, 
w którym będzie się liczył odsetek miesz-
kańców gminy spisany przez Internet. 
Do wygrania jest cenny sprzęt IT, który 
może posłużyć m.in. jako wyposażenie 
pracowni komputerowych w szkołach 
naszej gminy.

Im więcej mieszkańców gminy dokona 
samospisu internetowego, tym większe są 
szanse naszej gminy na wygraną! Podej-
mijmy rywalizację! Zawalczmy z innymi 
gminami w województwie i wygrajmy 
konkurs na najbardziej cyfrową gminę.

Wspólnie osiągnijmy jak najwyższy 
odsetek osób spisanych przez Internet. 
Wspólnie – Liczmy się dla Polski.

Więcej informacji o spisie na www.
spis.gov.pl/ /UG/

Masz problem z dotarciem na szcze-
pienie? Jesteś osobą niepełno-
sprawną (tj. posiadasz aktual-

ne orzeczenie o niepełnosprawności 
w stopniu znacznym o kodzie R lub N, 
odpowiednio I grupę z wymieniony-
mi schorzeniami) lub masz obiektyw-
ne i niemożliwe do przezwyciężenia we 
własnym zakresie trudności w samo-
dzielnym dotarciu do najbliższego miej-
scu zamieszkania punktu szczepień?

Jeśli tak, zadzwoń na numer infolinii 
Urzędu Gminy Gierałtowice – tel. 32 
301 13 85. Pracownicy samorządu po-
mogą, organizując wygodny transport 
do miejsca zaszczepienia.

– Zgłoszenia są przyjmowane od ponie-
działku do piątku, w godzinach od 8 do 
16, nie później niż trzy dni robocze przed 
planowanym przyjazdem – informuje ma-
gistrat. – Usługa przeznaczona jest dla 
mieszkańców Gminy Gierałtowice.

Szczególna akcja przygotowywana jest 
na 4 września (sobota) podczas Militarne-
go Pikniku Rodzinnego, który odbędzie 
się w Gierałtowicach na placu targowym.

– Będzie wówczas możliwość zaszcze-
pienia się w plenerowym punkcie szcze-
pień, w godzinach 14–20 – komunikują 
samorządowcy. – Uruchomiony zosta-

nie specjalny BUS umożliwiający do-
tarcie mieszkańcom gminy do punk-
tu szczepień.

Przewidziano następujące przystan-
ki na trasie:
1.  Chudów: przystanek Zamek (ul. To-

polowa) i Kościół (ul. Zabrska),
2.  Gierałtowice: przystanek Granica 

i Wyzwolenia (obydwa na ul. Ks. 
Roboty),

3.  Paniówki: przystanek Wiśniowa 
i Skrzyżowanie (obydwa na ul. Za-
brskiej) oraz Rogatka (ul. Gliwicka),

4.  Przyszowice: przystanek Skrzyżo-
wanie i Dwór (obydwa na ul. Gli-
wickiej), Korty (ul. Powstańców Ślą-
skich) oraz Kościół (ul. Powstańców 
Śląskich).

Oprac. bw

informacja

NIE BOIMY SIĘ SZCZEPIEŃ

Gmina Gierałtowice zaprasza dzieci  
do udziału w konkursie plastycznym  
pt. „Nie boimy się szczepień”.   
Prace formatu A4 należy dostarczyć do 
stoiska Gminy podczas „Rodzinnego 
Pikniku Militarnego" 4 września. 
Atrakcyjne nagrody! 
Więcej informacji oraz regulamin  
– na stronie Urzędu Gminy Gierałtowice.
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INSPIRUJĄCY KONKURS PLASTYCZNY GMINA GIERAŁTOWICE

Strategia jest niezbędna
Chcemy skutecznie zarządzać gminą i zapewniać jej rozwój, dlatego 
niezbędna jest jasna strategia działania. Taka strategia rozwoju gminy 
określa wizję i cele rozwoju oraz plan działań i metody, które posłużą do 
ich realizacji. Wyznacza też ramy dla realizacji różnych przedsięwzięć i dla 
podejmowanych na bieżąco decyzji.

Gmina Gierałtowice nie posiada aktu-
alnie takiego dokumentu, gdyż do-
tychczasowa strategia straciła waż-

ność w 2015 roku. W czerwcu bieżącego 
roku radni podjęli więc uchwałę o przy-
stąpieniu do sporządzenia nowej strate-
gii rozwoju gminy Gierałtowice. Aktual-
nie w Urzędzie Gminy, pod kierunkiem 
zewnętrznego eksperta, trwają prace nad 
sporządzeniem tego dokumentu.

Opracowywana strategia ma wyzna-
czyć nowe kierunki rozwoju gminy, ale 
przede wszystkim ma odpowiadać na 
realne potrzeby i oczekiwania miesz-
kańców. Dlatego zachęcam wszystkich 
do włączenia się w proces opracowania 

strategii rozwoju gminy Gierałtowice 
poprzez wypełnienie anonimowej an-
kiety, która pozwoli pozyskać niezbęd-
ne informacje i da podstawy do dobrego 
zaplanowania przyszłości naszej gminy

Ankieta jest dostępna na stronie in-
ternetowej gminy www.gieraltowice.pl, 
gdzie można wypełnić ją on-line oraz 
w wersji papierowej, dostępniej w Kance-
larii Urzędu Gminy Gierałtowice i wrzu-
cić do skrzynki podawczej umieszczo-
nej przy wejściu do Urzędu.

Ankietę można wypełnić do 10 wrze-
śnia 2021 roku. 

Wójt Gminy
Leszek Żogała

C elem konkursu było: zachęcenie na-
uczycieli i uczniów do czynnego za-
interesowania się tematyką jakości 

życia w gminie w odniesieniu do jako-
ści przestrzeni publicznych, zieleni, sta-
nu powietrza, adaptacji do zmian kli-
matu, zrównoważonej mobilności itp., 
zaangażowanie dzieci w identyfikacje 
problemów i w kreowanie pomysłów 
na rozwój naszej gminy oraz rozwija-
nie umiejętności plastycznych u dzieci.

W konkursie wzięli udział uczniowie 
i uczennice klas I–III szkół podstawo-
wych w Gminie Gierałtowice. Do urzędu 
gminy wpłynęło 130 prac. W ich ocenie 
brano pod uwagę: zgodność z tematyką, 
estetykę pracy i oryginalność.

Wręczenie nagród odbyło się 21 sierp-
nia 2021 r. podczas Pikniku rodzinnego, 
w Parku Joanny w Paniówkach. Laureaci 
konkursu otrzymali nagrody od Gmi-
ny Gierałtowice.

Dodatkowo zostały wybrane prace, 
które będą prezentowane przez okres 
promocji strategii Gminy Gierałtowice 
na wystawach podczas organizowania 
imprez, w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej, w sali sesyjnej Urzędu Gminy i przy 
innych okazjach. Co więcej, prace będą 
też inspiracją przy produkcji gadżetów 
promocyjnych na potrzeby samorządu. 
Można je oglądać na stronie interneto-
wej www.gieraltowice.pl, a także w me-
diach społecznościowych. Polecamy.

/ug/ Foto: Jerzy Miszczyk

Gmina jak z marzeń
2 lipca 2021 r. został rozstrzygnięty konkurs plastyczny „Gmina moich 
marzeń”, zorganizowany w ramach opracowywania strategii dla Gminy 
Gierałtowice.

WYNIKI

I miejsce: Adam Boruc z klasy I B z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Przyszowicach za 
pracę pt. „Gmina dla dzieci”;

II miejsce: Hanna Kozik z klasy I B z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Paniówkach za 
pracę pt. „Zielona gmina”;

III miejsce: Milena Grzybowska z klasy 
III A z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Przyszowicach za pracę pt. „Moja 
bezpieczna droga z domu do szkoły i ze szkoły 
do domu”.
Wyróżnienia:
– Natalia Czapelka z klasy II A z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtowicach 
za pracę pt. „Egzotyczna gmina z nutą 
tropiku”; – Maja Balcerak z klasy III ze szkoły 
Podstawowej w Chudowie za pracę pt. 
„Gmina moich marzeń”; – Szymon Wilczek 
z klasy IIA z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Paniówkach za pracę „Park rozrywki pod 
Pałacem”.

W imieniu samorządu gminy laureatom konkursu publicznie pogratulował  
wójt Leszek Żogała.

PANIÓWKI

Świetna zabawa na pikniku
Przyjemne z pożytecznym zdołali połączyć organizatorzy Pikniku Rodzinnego 
w Paniówkach. Pogoda dopisała, uczestnicy również!

Impreza odbyła się w sobotę, 21 sierp-
nia, w miejscowym Parku Joanny. Pro-
gram był bogaty i urozmaicony. Przy-

gotowany zarówno pod dzieci, jak i tych, 
co przeżywają drugą, a nawet trzecią 
młodość...

Jak przez zabawę przyswoić sobie obcy 
język? Odpowiedź dały Anna Szczyp-
ka i Alina Przydatek. Autorki poczyt-
nych książek dla dzieci przeprowadziły 
z maluchami pokazowe lekcje. Był też 
teatrzyk dla dzieci i warsztaty z akto-
rami. Kolejka chętnych wręcz oblega-
ła stoisko GOK, w którym instruktorki 
plastyki ozdabiały farbami buzie i rącz-
ki dzieciaków. Nieco starsze dzieci mia-
ły okazję uczestniczyć w treningu pił-
ki nożnej. Poprowadziła go Magdalena 
Konopka – niegdyś czołowa zawodnicz-
ka ekstraligowych klubów, a obecnie tre-
nerka Tempa Paniówki.

Gwarno było przy dobrze zaopatrzo-
nym stoisku gastronomicznym miejsco-
wego Koła Gospodyń Wiejskich. Namiot 
biesiadny ani przez chwilę nie świecił 
pustkami. Sporo osób zajrzało do „Mo-
bilnego biura spisowego”, by wziąć udział 
w Narodowym Spisie Powszechnym. 
Punkt z ankietami dotyczącymi two-
rzenia strategii dla Gminy Gierałtowice 
również odwiedzano. Chętnych do prze-
kazania własnych uwag nie brakowało.

– Wszystkie te głosy zostaną wzięte 
pod uwagę – zapewnił wójt Leszek Żo-
gała, wyjaśniając, iż nowa „Strategia 
dla Gminy” ma spełniać oczekiwania 
jej mieszkańców.

Piknik wspólnymi siłami zorganizo-
wali: Gmina Gierałtowice, KGW i Rada 
Sołecka z Paniówek oraz GOK w Gierał-
towicach. /jm/ Foto: Jerzy Miszczyk
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PRZYSZOWICE. PIELGRZYMKA UŚWIĘCONA NIE TYLKO LATAMI...

Tradycji stało się zadość
To była już 188. parafialna pielgrzymka na Górę św. Anny. W niedzielę, 15 sierpnia, w Przyszowicach witano pielgrzymów wracających z tego sanktuarium.

PRZYSZOWICE. HODOWCY MAJĄ POWODY DO ZADOWOLENIA

Umęczonym, lecz szczęśli-
wym, pielgrzymom grała 
do ostatnich metrów drogi 

powrotnej Orkiestra Dęta OSP 
Przyszowice pod batutą Miro-
sława Hajduka, a już z daleka 
biły im na powitanie kościelne 
dzwony. Spiżowy klang niósł 
daleko nad okolicą.

– W takiej chwili to aż „ciary” 
przechodzą po plecach – przy-
znała mam jedna z witających 
pielgrzymów parafianek.

Pielgrzymi z  marszu we-
szli do przyszowickiej świąty-
ni. Ponownie zabrzmiały trąb-
ki, klarnety, saksofony i tuby. 
Przybyłych powitał ks. rezydent 
Tomasz Szkatuła. Do adoracji 
wystawiony został Najświętszy 
Sakrament.

Po adoracji i nabożeństwie 
uczestnicy pielgrzymki rozsie-
dli się swobodnie na schodach 
przed wejściem do kościoła. 
Było ciepło i słonecznie, ideal-

nie, by podsumować wędrów-
kę. A przy okazji podziękować 
tym, którzy natrudzili się nad 
jej organizacją. Jednymi z nich 
byli Szymon i Marta Musioło-
wie (przewodnicy pielgrzymki 
pieszej) oraz Damian Frącek – 
organizator pielgrzymki para-
fialnej.

Jak poinformował nas Grze-
gorz Pilny z Przyszowic – wie-
lokrotny uczestnik pielgrzy-
mek i fotograf dokumentujący 
je w kadrach – była to zarazem 
38. pielgrzymka piesza. Czy-
li dwa w jednym, gdyż obec-
nie część pielgrzymów idzie 
pieszo, a część dojeżdża do 
celu. Jak wyjaśnił, w prze-
szłości przyszowiczanie pie-
szo docierali na Górę św. 
Anny. Nie wiadomo dokład-
nie ile takich pielgrzymek się 
odbyło. W pewnym okresie zo-
stały one zaniechane, ale piel-
grzymowania nie zaprzesta-

no. Czyniono to korzystając 
z ówczesnych środków trans-
portu. W 1983 roku reaktywo-
wano pielgrzymki piesze. Tra-
sa marszu podzielona była na 
dwa dni. Nocowano tradycyj-
nie już w Bojszowie.

W tym roku noclegu nie uda-
ło się tam zorganizować.

– Być może powodem był co-
vid – przypuszcza pan Grzegorz.

Znaleziono jednak Salomo-
nowe rozwiązanie. Pierwsze-
go dnia pielgrzymi z Przyszo-

wic dotarli pieszo do Bojszowa. 
Skąd wrócili do domów auto-
karem. Następnego, rankiem 
autokar na powrót zawiózł ich 
w to miejsce, skąd już doszli na 
miejsce.

jm, foto: Jerzy Miszczyk

Prezes oddziału Przyszowice, 
Jan Wiechoczek, prezentuje 
młodego lotnika tuż przed podróżą 
do Oławy, skąd na skrzydłach 
już powrócił na Górny Śląsk.

N ajszybsze pokonały ten dy-
stans w czasie nieznacznie 
przekraczającym półtorej 

godziny, osiągając średnią pręd-
kość przelotu ponad 80 km/h. 
Z 1773 gołębi, bo dokładnie tyle 
zgłosił do rywalizacji Oddział 
Przyszowice, najlepsze okaza-
ły się gołębie z hodowli Kami-
la Kaisera, zajmując na „mecie” 
miejsca od 1 aż do 11. W czołów-
ce znaleźli się także skrzydlaci 
zawodnicy z hodowli: Wojcie-
cha Musioła, Zygmunta Sienia-
dy, Bolesława Kaisera, Henry-
ka Wizdorfa, Waldemara Rajcy, 
Jerzego Bonka, Stanisława Pap-
kali, Tadeusza Rzepki. 

– Lot z Oławy zaliczany był do 
klasyfikacji Mistrzostw Polski 
Gołębi Młodych – poinformo-
wał nas Jan Wiechoczek, prezes 
oddziału Przyszowice.

Wyjaśnił, iż gołębie młode 
to te, które wykluły się w tym 
roku, stąd start sezonu dopiero 
w połowie sierpnia. Przed ho-

dowcami z przyszowickiego od-
działu jeszcze cztery loty kon-
kursowe. Najdłuższy odbędzie 
się z Lubska w zielonogórskim 
– około 330 km. O wynikach 
rywalizacji poinformujemy po 
podsumowaniu sezonu.

jm, foto: Jerzy Miszczyk

GIERAŁTOWICE

Wnętrze świątyni jak nowe
– Już z początkiem wakacji mogliśmy cieszyć się pięknie odnowionym kościołem  
i świętować w nim uroczystość odpustową – nie kryje radości ks. Marek Sówka,  
proboszcz gierałtowickiej parafii.

Przejaśniało w kościele, świątynia jak nowa – nie kryje radości  
proboszcz Sówka.

Okoliczne kopalnie, parafia-
nie, Fundacja Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej, a także 

sponsorzy prywatni – wespół 
w zespół, przyczynili się do re-
montu i upiększenia kościoła 
pw. Matki Bożej Szkaplerznej 
w Gierałtowicach.

Zasadniczy remont, w ra-
mach naprawy szkód górni-
czych, przeprowadziły ko-
palnie Knurów-Szczygłowice 

i Sośnica. Wnętrze świątyni zo-
stało pomalowane.

–  Remont był okazją do 
wykonania inwestycji para-
fialnych, podjętych po to, by 
kościół stał się naprawdę pięk-
ny – wyjaśnia proboszcz Sów-
ka.

Ze składek parafian i spon-
sorów prywatnych wykona-
no m.in.: renowację obrazów 
i podświetlenie drogi krzy-

żowej, remont instalacji elek-
trycznej, posadzki (nowe płyt-
ki), nowe drzwi wahadłowe 
w przedsionku kościoła i nowe 
meble w zakrystii.

– W zmaganiach o piękno 
kościoła przyszła nam z po-
mocą także Fundacja Jastrzęb-
skiej Spółki Węglowej, która 
w znaczącej części sfinansowa-
ła remont ostatniej partii wi-
traży (w zakrystiach, na wieży 
i z frontu kościoła) oraz mo-
dernizację nagłośnienia w ko-
ściele z założeniem nagłośnie-
nia na zewnątrz – podkreśla 
proboszcz, dziękując w imie-
niu własnym, a także miejsco-
wej Parafialnej Rady Duszpa-
sterskiej. – Niech dobry Bóg 
wynagrodzi swoim błogo-
sławieństwem, a Matka Boża 
Szkaplerzna otacza płaszczem 
swej opieki wszystkie osoby 
i instytucje, które się do tego 
przyczyniły...

/j/ 
Fot: Jerzy Miszczyk

Hodowcy gołębi pocztowych z oddziału Przyszowice mają już 
za sobą pierwszy w sezonie lot konkursowy młodych gołębi. 
Odbył się w niedzielę, 15 sierpnia, z podwrocławskiej Oławy. 
W linii prostej to około 130 km od Przyszowic.

Młode już latają...
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PANIÓWKI. SUKCES GOSPODYŃ NA OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE KULINARNYM

To nam w smak!
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Paniówkach przyrządziły tradycyjny obiad śląski i zawojowały Finał Regionalny XX Ogólnopolskiego Konkursu  
„Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”.

PRZYSZOWICE. WSPANIAŁE ŚWIĘTO W RODZINIE...

Powitali praprawnuczkę
2 stycznia1949 roku Karol i Helena Machowie z Przyszowic przed Bogiem i świadkami 
ślubowali sobie w świątyni dozgonną miłość i wierność. Są małżeństwem od ponad 72 lat.

26 c z e r w -
ca Ange-
lika, pra-

wnuczka państwa 
Machów, powiła 
córkę Lenę. Tym 
samym przyszowi-
czanie doczekali się 
praprawnuczki!

– Są przeszczę-
śliwi – przekazał 
nam pan Damian, 
syn państwa Ma-
chów. Całej rodzi-
nie serdecznie gra-
tulujemy. Niechaj 
Lenka rośnie jak na 
drożdżach, a rodzi-
ce pękają z dumy...

/bw/ Foto: archiwum 
prywatne

T e wyjątkowe „zawody” od-
były się 1 sierpnia w Mu-
zeum „Górnośląski Park 

Etnograficzny w Chorzowie”.

Bieda zupa i ciaper kapusta 
z żeberkami na podium
Śląskiej edycji tego ogólnopol-
skiego konkursu patronował 
marszałek województwa Jakub 
Chełstowski. Celem było pielę-
gnowanie miejscowych tradycji 
kulinarnych – by ocalić je od za-
pomnienia.

– Postanowiłyśmy wziąć 
udział, ponieważ śląska trady-
cja, także kulinarna, jest dla 
nas bardzo ważna – mówi prze-
wodnicząca KGW w Paniów-
kach, Agnieszka Strzyżewska. 
– Z koleżankami zastanawiały-
śmy się, jakie danie przygoto-
wać na konkurs. Wybrałyśmy 
proste, takie, które podawano 
w wielu śląskich domach, nie-
zbyt wtedy zamożnych, a na-
sze prababcie i babcie warzyły 
je znakomicie.

Panie przekonują, że chciały 
przypomnieć ten smak i tę na-
zwę, bo brzmi pięknie.

– Nie sądziłyśmy, iż przygo-
towany przez nas obiad tak za-
smakuje jurorom, że nagro-
dzony zostanie III miejscem 
w kategorii – danie – nie kry-
je radości. – Jesteśmy bardzo 
dumne, bo w konkursie trzeba 
było rywalizować z restaurato-
rami, czyli zawodowcami. A da-
łyśmy radę! Dodatkowo mamy 

satysfakcję z reklamy, jaką przy 
okazji zrobiłyśmy naszej wsi 
i gminie. Po ogłoszeniu wyni-
ków zainteresowały się nami 
stacje telewizyjne i prasa. Te-
raz wiele osób będzie kojarzyć 
Paniówki z dobrą, bo tradycyj-
ną, kuchnią śląską.

Kiszono kapusta z Paniówek – 
to już marka
Nagroda za danie to nie jedy-
ny laur, jaki gospodynie zdo-
były w tym konkursie. Jury do-
ceniło także „Kiszoną kapustę 
z Paniówek”, przyznając jej 
wyróżnienie w kategorii: pro-
dukt regionalny (spożywczy 
– red.). Jurorzy podkreślili, że 
gospodynie pokazały znakomi-
ty produkt i zademonstrowały 
co z niego można wyczarować. 
Przyznali, że kapusta kiszona, 
z Paniówek w postaci „ciaper” 
z żeberkami, czy też kiszona 
spożywana na surowo, jest po 
prostu pyszna.

Stoisko na jarmarku
W tym samym czasie i miejscu, 
co konkurs kulinarny, odbywał 
się Jarmark Produktów Regio-
nalnych. Także wśród gości jar-
marku gospodynie z Paniówek 
wzbudzały powszechne zainte-
resowanie.

– Skąd panie mają takie pięk-
ne stroje? Pytano nie raz, nie 
dwa... – opowiada Joanna Bar-
toszek, która w KGW dba o au-
tentyczność wzornictwa i kroju 

tradycyjnego śląskiego odzienia 
i nie tylko. – Wyjaśniałyśmy: to 
galowe stroje rozbarsko-bytom-
skie. Królowały w tym rejonie 
jeszcze do połowy XIX wieku. 
Później weszła w użycie „jakla” 
i wyparła te stroje. My nadal 
w nich chodzimy i same je szy-
jemy i ozdabiamy zgodnie z ów-
czesnym kanonem.

Własne stoisko na Jarmarku 
Produktów Regionalnych pa-
niówczanki urządziły same od 
A do Z. Do Górnośląskiego Par-
ku Etnograficznego przywio-
zły własny namiot, stół i krze-
sła, naczynia emaliowane, stare 
sztućce i... swój ukochany, za-
bytkowy „byfyj” (kredens). 
Napracowały się. Ale klienci 

docenili to i chętnie kupowa-
li specjały z Paniówek: kiszoną 
kapustę, pasztet wieprzowy, tu-
ste (smalec), zakwas żuru, ki-
szke (kwaśne mleko), swojskie 
nudle (makaron) i jaja od szczę-
śliwych kur.

– Szczęśliwe to te, które mają 
koguta – śmieją się gospodynie.

jm, foto: Jerzy Miszczyk

Stoisko koła na tegorocznym Jarmarku Produktów 
Regionalnych w Chorzowie obsługiwały 
m.in. Agnieszka Strzyżewska i Joanna Bartoszek.

Kuchnia to wyjątkowe miejsce dla pań i panów (mężczyźni też należą) z KGW. Na zdjęciu (od prawej): Helena Hyba,  
Agnieszka Strzyżewska, Roman Hyba, Joanna Bartoszek, Janina Żymełka i Bronisława Gawlik.
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PODSUMOWANIE WAKACJI Z GOK

Atrakcyjnie i bezpiecznie
W trakcie pandemii koronawirusa staraliśmy się zrobić wszystko tak, by w bezpieczny sposób przeprowadzić wakacyjne atrakcje – zarówno w prowadzonych 
przez nas świetlicach, jak i na terenie zielonym przy siedzibie GOK.

A CO W SEZONIE 2021/2022?

Niebawem zostanie opublikowany 
grafik i cennik zajęć organizowanych 
przez GOK na sezon 2021/2021. 
Szczegółowe informacje o zajęciach 
i zapisach będą opublikowane na 
stronie internetowej www.gok.
gieraltowice.pl oraz profilu na 
Facebooku w najbliższym czasie.
W ofercie:
•  Klub malucha w każdym 

sołectwie,
• Klub szachowy
•  Zajęcia muzyczne – nauka gry 

na instrumencie: gitara, ukulele, 
keyboard, pianino

• Warsztaty artystyczne
• Szyciomania
• Klub zakręcone
• Foto-dzieło
• Fitness
• Edukacja cyfrowa 50+
• Junior szyje
• Ikony
• Na tamborku
• Zajęcia plastyczne
• Charakteryzacja
• Taniec
• Witraż

Codziennie na uczestników 
naszych zajęć czekały kre-
atywne zajęcia. Były od-

wiedziny funkcjonariusza Po-
licji, tydzień z kolażem, modą, 
rzeźbą. Dzieci poznały tajniki 
haftu krzyżykowego, makra-
mowych bransoletek, tworzenia 
motanek (słowiańskich lalek). 
Wszystkie zdjęcia z przeprowa-

dzonych zajęć można zobaczyć 
na Facebooku odwiedzając pro-
file naszych świetlic.

Nie zapomnieliśmy o najmłod-
szych mieszkańcach naszej gmi-
ny. Dla nich przygotowaliśmy 
warsztaty z sensoplastyki i rytmi-
ki. Popołudniami spotykaliśmy 
się na animacjach, prowadzonych 
przez Krejzolkę Karolkę oraz in-

struktorów GOK. Było mnóstwo 
uśmiechów, radości i dobrego 
humoru. Dla sympatyków gry 
w szachy odbyły się Plenerowe 
Turnieje, a dla pań warsztaty z rę-
kodzieła w Pracowni Eko-Deko.

Było inaczej niż zwykle, ale 
mamy nadzieję, że nasi uczest-
nicy byli zadowoleni, bo dzia-
ło się naprawdę wiele.

Pragniemy złożyć serdeczne 
podziękowania dla Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Gierałto-
wicach za zaproszenie naszych 
uczestników do swoich jedno-
stek i przygotowanie warsztatów 
plastycznych (Zakładkowy lipiec) 
oraz za wsparcie dla Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w realizacji pro-

jektu profilaktycznego „Atrakcje 
na wakacje”. Dzięki temu wspar-
ciu mogliśmy zrealizować pro-
jekt profilaktyczny, obejmujący 
przeciwdziałania alkoholizmo-
wi oraz narkomanii wśród dzie-
ci i młodzieży.

Już niebawem ruszymy z popo-
łudniowymi zajęciami dla dzieci.

/gok/ Foto: archiwum GOK
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ZAPOWIEDZI

Dynia i jabłko 
23 września (czwartek) w godz. 17-19 za-
praszamy na warsztaty kulinarne dla dzieci 
w wieku szkolnym. Koszt uczestnictwa: 10 zł. 
Zapisy pod nr. tel. 32 30 11 512.
W stylu retro
30 września, godz. 17. Warsztaty w Pra-
cowni Eko-Deko -  tym razem będziemy 
ozdabiać przedmioty wykonanymi przez 
siebie ornamentami. Koszt uczestnictwa 
w warsztatach to 30 zł. 
Zapisy pod nr. tel. 32 30 11 511.
Wszystkie warsztaty odbędą się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gierałtowicach, 
ul. Korfantego 7B. Zapraszamy!

Nie boję się szczepienia
Urząd Gminy w Gierałtowicach zaprasza do 
udziału w konkursie plastycznym pt. „Nie 
boję się szczepienia”. Regulamin konkursu na 
stronie urzędu gminy. Rozstrzygnięcie nastą-
pi podczas Militarnego Pikniku Rodzinnego 
w Gierałtowicach.
Korony dożynkowe
Zachęcamy do udziału w konkursie Koron Do-
żynkowych 2021, organizowanym przez GOK 
w Gierałtowicach. Konkurs skierowany jest do 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gmi-
ny. Regulamin oraz karty zgłoszenia dostępne 
na stronie internetowej: gok.gieraltowice.pl.

/gok/

INFORMACJA

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyszowicach będzie zamknięta  
od 23 sierpnia do 3 września.
informacja

informacja

RAJD ROWEROWY

Ze Stokrotką do Bujakowa
W sobotę, 14 sierpnia, odbył się kolejny tego lata rajd rowerowy. Tym razem był to XXXII 
Trzeźwościowy Rodzinny Rajd Rowerowy. Głównym organizatorem był nie kto inny, jak 
miejscowy Klub Abstynentów Stokrotka.

W drogę wyruszono punk-
tualnie o godz. 10.00, 
tradycyjnie sprzed Urzę-

du Gminy. W rodzinnym pele-
tonie ochoczo jechali nie tylko 
członkowie klubu, ale i miesz-
kańcy gminy ceniący aktywny 
wypoczynek. Tempo dostoso-
wano do możliwości zarówno 
kilkuletnich uczestników, jak 
i seniorów.

– Celem rowerzystów był Bu-
jaków, a konkretnie sławne w re-
gionie ogrody przy miejscowym 
kościele parafialnym – poin-
formował nas prezes Stokrotki, 
Roman Kurzyniec. – W ogro-

dach zaplanowano czas na od-
poczynek i posiłek. Po powro-

cie do Gierałtowic nie obyło się 
bez spotkania integracyjnego 

na obiekcie Stokrotki przy uli-
cy Paderewskiego.

Prezes podkreśla, że zorga-
nizowanie rajdu możliwe było 
dzięki wsparciu m.in. Gminy 
Gierałtowice, GOK w Gierałto-
wicach, gminnego Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej 
i Kółka Rolniczego w Gierałto-
wicach.  

jm, foto: Jerzy Miszczyk
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PANIÓWKI. ŚWIETNA ZABAWA W „WODNIKU”

Nowatorska oferta gmin-
nej pływalni w Paniów-
kach zyskuje zwolenników. 

W sobotę, 7 sierpnia, skorzysta-
ło z niej wielu mieszkańców na-
szej gminy. Były pokazy stylo-
wego pływania w wykonaniu 
mistrzów, rodzinne konkur-

sy z nagrodami, prezentacje 
nowości Wodnika – wszyst-
ko przy muzyce. Jednak naj-
większą furorę zrobił wod-
ny aerobik. Do niecki basenu 
wskoczyło blisko pół setki uro-
dziwych pań, reprezentujących 
wiele pokoleń, i jak jeden mąż 

ćwiczyły pod „batutą” pełnej 
energii Larysy Ciesielskiej – 
instruktorki Akademii Pływa-
nia Wodnika. Okazało się, że 
w wodzie też można się zgrzać! 
Wydarzenie, z mikrofonem 
w dłoni, komentował znako-
mity sportowiec, Jarosław Pro-
kop. Wspólna zabawa trwała do 
godzin nocnych. 

jm,
foto: Jerzy Miszczyk

W wodzie i przy muzyce
Wieczorno-nocne pływanie na Wodniku, w rytm muzyki i dyskotekowych świateł, dowiodło,  
że na basenie można nie tylko zyskać kondycję i zdrowie, ale i świetnie się przy tym bawić!

PIŁKA NOŻNA

Start sezonu 2021/22
Jedność 32 Przyszowice jednak w IV lidze. To zaskakujący zbieg okoliczności, który 
z pewnością ucieszył piłkarzy i kibiców...

W yjaśniamy: ponad pół-
tora miesiąca po spad-
ku do klasy okręgowej, 

drużyna otrzymała zupełnie 
niespodziewaną szansę po-
wrotu. Okazję stworzył Znicz 
Kłobuck, który wycofał się 
z IV ligi. O zwolnione w ten 
sposób miejsce Jedność zagra-
ła mecz barażowy z Sarmacją 
Będzin (7 sierpnia). Przyszo-
wiczanie wykorzystali spo-
sobność (wygrali dopiero po 

serii rzutów karnych) i na ty-
dzień przed inauguracją se-
zonu wylądowali w I grupie 
IV ligi. W mocno okrojonym 
jednak składzie, bowiem tuż 
po spadku z drużyny odeszło 
ponad 50 procent podstawo-
wego składu.

Nowy sezon Jedność rozpo-
częła od dwóch porażek – 14 
sierpnia przegrała z Przemszą 
Siewierz 0:1, a tydzień później 
z Wartą Zawiercie 1:5.

Gwiazda Chudów (klasa 
okręgowa) rozpoczęła sezon 
od porażki 0:1 z LKS Żyglin. 
W drugiej kolejce (21 sierpnia) 
zremisowała 1:1 z Odrą Mia-
steczko Śląskie.

Tempo (A klasa) wygra-
ło mecz otwarcia, pokonując 
6:1 Młodość Rudno. Jednak w 
drugiej kolejce paniówczanie 
ulegli zabrzańskiemu Zabo-
rzu 0:5.

jm

GIERAŁTOWICE. PIŁKARSKI TALENT Z GIERAŁTOWIC

Zaczął kopać piłkę mając kil-
ka lat. Poczynaniom malu-
cha bacznie przyglądał się 

ojciec, także Tomasz – wówczas 
piłkarz (LKS 35 Gierałtowice 
i Concordii Knurów), a obecnie 
ceniony szkoleniowiec piłkar-
skiej młodzieży. Tato dostrzegł 
talent, więc po pewnym czasie 
zaprowadził małego Tomka do 
miejscowej szkółki piłkarskiej 
w LKS 35 Gierałtowice. W Gie-
rałtowicach poznawał piłkarskie 
ABC. Utalentowanym i praco-
witym chłopcem zainteresował 
się renomowany Rozwój Katowi-
ce. W 2014 roku, jako dziesięcio-
latek, Tomek przeszedł do tego 
klubu. Szybko rozwinął skrzy-
dła. Dostrzegli to szkoleniow-
cy zabrzańskiego Górnika, po-
szukujący piłkarskich perełek.

Przed rokiem spełnił marze-
nie: został piłkarzem Górnika. 
Gra w drużynie juniorów na po-

zycji obrońcy. W lipcu zagrał ze 
swoją drużyną na murawie Jed-
ności 32 Przyszowice w ramach 
XX edycji Turnieju Juniorów im. 
Ernesta Pohla. Była więc okazja 
do refleksji i zwierzeń.

– Wiele zawdzięczam tacie – 
podkreśla Tomek. – Ogromna 
siła woli, samozaparcie i pew-
ność siebie, to cechy, które 
w nim dostrzegłem i cenię. Na 
pewno przydadzą się obecnie, 
gdyż występuję z Górnikiem 
w najważniejszej lidze junior-
skiej w Polsce, czyli w Central-
nej Lidze Juniorów, w której 
będę walczył o upragniony ty-
tuł mistrza Polski.

Tomek wyznał też, iż myśla-
mi wraca do korzeni, do LKS 
35 Gierałtowice, który już od 
dawna jest klubem partnerskim 
Górnika Zabrze.

– Super, że dzieciaki z Gierał-
towic mogą reprezentować bar-
wy 14-krotnego mistrza Polski – 
nie kryje satysfakcji. – Młodym 
adeptom futbolu życzę wiary we 
własne możliwości, siły przebi-
cia, motywacji i kariery bez kon-
tuzji! jm, źródło: RM, 

foto: arch. zawodnika

W Górniku spełnia marzenia
Ciężka praca popłaca! To dewiza Tomka Machy z Gierałtowic 
(rocznik 2004). Pozwala mu spełniać piłkarskie marzenia. 
Jedno z nich to gra – od ubiegłego roku – w Górniku Zabrze.
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SPORTOWA GMINA. RUSZYŁ NABÓR DO SEKCJI...

Chcesz trenować? Kluby czekają!
Mamy dobrą wiadomość dla zainteresowanych uprawianiem sportu na poziomie zawodniczym. Kluby sportowe z gminy Gierałtowice rozpoczęły właśnie 
nabór do swoich sekcji. Warto wziąć pod uwagę, że kompetencje zatrudnionych w nich trenerów są naprawdę wysokie.

Warto wiedzieć, że to w na-
szych klubach piłkarskie 
ABC poznawali późniejsi 

reprezentanci Polski w piłce noż-
nej: Henryk Bałuszyński (LKS 
Gwiazda Chudów) i Tomasz 
Loska (LKS Tempo Paniówki). 
W Tempie karierę rozpoczyna-
ła Magdalena Konopka – czo-
łowa zawodniczka ekstraligo-
wych klubów piłki nożnej kobiet 
– obecnie trenerka sekcji dziew-
cząt Tempa Paniówki. Obecnie 
prężnie działają szkółki piłkar-
skie w LKS Gwiazda Chudow, 
LKS Gierałtowice i LKS Jed-
ność Przyszowice. Jeden z wy-
chowanków klubu z Gierałto-
wic kontynuuje obecnie karierę 
w pierwszej drużynie juniorów 
Górnika Zabrze, natomiast co 

najmniej kilku 15 i 16-latków Jed-
ności z powodzeniem już teraz 
gra w pierwszym składzie IV-li-
gowego klubu.

Boks i pływanie to dyscypli-
ny, w których wychowankowie 
naszych klubów prezentują naj-
wyższy poziom krajowy a na-
wet europejski. Pięściarka KS 
Garda Gierałtowice – Izabela 
Rozkoszek – jest aktualną wi-
cemistrzynią Europy juniorów. 
Milena Mandziej – ćwierćfina-
listką mistrzostw Europy kade-
tek. Wszystkich mistrzów, mi-
strzyń, medalistów i medalistek 
mistrzostw Polski juniorów i ka-
detów z tego klubu nie sposób 
wyliczyć, ze względu na szczu-
płość łam.

LKS Jedność 32 Przyszowice 
posiada jedną z najlepszych sek-
cji pływackich na Śląsku. Pływa-
cy tego klubu zdobyli dotychczas 
ponad sto medali mistrzostw 
Śląska. Najlepsi wielokrotnie 
pływali w ścisłych finałach mi-
strzostw Polski, a najbardziej 
utytułowany Jakub Kalkan to 
dwukrotny mistrz Polski junio-
rów i wielokrotny srebrny oraz 
brązowy medalista. Z pływaczek 
największe sukcesy osiągnęła 
Natalia Mleczek – wicemistrzo-
stwo Polski. Reprezentowała tak-
że Polskę na zawodach między-
narodowych.

jm, foto: Jerzy Miszczyk

OFERTA KLUBÓW
LKS Gwiazda Chudów
Klub ogłasza nabór do szkółki piłki nożnej. 
Nabór dotyczy dzieci urodzonych w la-
tach 2009–2016. Rodziców i opiekunów 
zainteresowanych piłkarskim rozwojem 
swoich pociech w chudowskiej Gwieździe, 
uprasza się o kontakt telefoniczny z tre-
nerem koordynatorem – Patrycjuszem 
Botorem – tel. 503 179 866. Koordyna-
tor udzieli odpowiedzi na wszelkie py-
tania dotyczące warunków gry w klubie. 
Obecnie Gwiazda szkoli młodych piłkarzy 
w trzech grupach: roczniki 2009–2011, 
2012–2014, 2015–2016. Trenerami grup 
są: Patrycjusz Botor i Adam Pietrzyba. Ze 
względu na rozwój sekcji, Gwiazda po-
szukuje także młodego trenera do jednej 
z grup dziecięcych. Kontakt w sprawie 
pracy dla trenera także pod numerem 
tel. 503 179 866.
LKS 35 Gierałtowice
Gierałtowicki klub (współpracujący z Gór-
nikiem Zabrze) ogłasza nabór do sekcji piłki 
nożnej dzieci i młodzieży. W sekcji mile 
widziane będą maluchy nawet w wieku 
5 lat. Także starsi juniorzy. Wszystkich 
zainteresowanych grą w LKS Gierałtowi-
ce (w przypadku nieletnich uprasza się 
o kontakt rodziców) kierujemy do trenera 
Jarosława Stępnia. Dostępny jest pod nu-
merem tel. 500 724 999 i odpowie na pyta-

nia dotyczące warunków naboru do sekcji. 
Obecnie LKS 35 Gierałtowice szkoli młodych 
piłkarzy w czterech grupach – od rocznika 
2015, wzwyż. Kadrę szkoleniową tworzą: 
Jarosław Stępień, Mateusz Adamczyk i Ro-
bert Czerwiuk. Z sekcją współpracuje znany 
szkoleniowiec Górnika – Tomasz Macha.
LKS Tempo Paniówki
Klub ogłasza nabór do błyskawicznie roz-
wijającej się sekcji piłki nożnej dziewcząt. 
W swoich szeregach chętnie powita adeptki 
futbolu urodzone w latach 2009–2012. 
W sprawie naboru należy kontaktować 
się z trenerką Magdaleną Konopką – tel. 
605 048 936. Drużyna piłki nożnej liczy 
obecnie 20 dziewcząt (roczniki 2009–2012) 
i już 29 sierpnia zadebiutuje w śląskiej lidze 
młodziczek. Przed dziewczynami wspaniałe 
sportowe emocje i mecze z rywalkami, 
między innymi z Częstochowy, Żywca, Ka-
towic, Sosnowca. Warto do nich dołączyć.
LKS Jedność 32 Przyszowice
Jedność ogłasza nabór do dwóch sekcji: 
piłki nożnej i pływania. Sekcja piłki nożnej 
chętnie przyjmie w swoje szeregi adeptów 
futbolu w wieku od 5 aż do 16 lat, także 
dziewczęta. W sprawie naboru do sekcji 
należy kontaktować się z trenerem koor-
dynatorem, Mateuszem Labuskiem, tel . 
663 653 269. Dodajmy, że Jedność posiada 
największą w naszej gminie liczbę drużyn 

dziecięcych i młodzieżowych, bo aż sie-
dem. Ich szkoleniem zajmują się trenerzy: 
Piotr Szołtysek, Mateusz Labusek, Kamil 
Przybylski, Michał Fiedel, Adam Długaj 
i jedyna w tym gronie kobieta – Joanna 
Skrzypczyk.
Sekcja pływacka Jedności
Prowadzi nabór dzieci w wieku od lat 6. 
W sprawie zapisów należy kontaktować 
się z trenerkami: Alicją Stachurą – tel. 501 
563 212 oraz Joanną Kucharską tel. 880 943 
012. Obecnie w sekcji ćwiczy ponad sześć-
dziesięciu pływaków. Należy podkreślić, iż 
trenerki to wielokrotne medalistki i finalistki 
mistrzostw Polski w różnych grupach wie-
kowych. Natomiast kompetencje dr Alicji 
Stachury doceniła m.in. katowicka AWF, 
powierzając jej funkcję kierowania Katedrą 
Pływania. 
KS Garda Gierałtowice
Garda, to znany w całej Polsce klub bok-
serski. Nabór adeptów prowadzi przez cały 
rok. Chętni, którzy chcą spróbować swoich 
sił w tej dyscyplinie, powinni skontaktować 
się wiceprezesem ds. marketingu, Grzego-
rzem Mikulskim – tel. 501 345 090. Klub 
szkoli zarówno dziewczęta jak i chłopców. 
Także osoby w grupie rekreacyjnej. Stwa-
rza wyjątkową okazję do treningu u boku 
mistrzów i medalistów mistrzostw Polski, 
a nawet Europy.

Zajęcia w pływackiej szkółce – na archiwalnym zdjęciu 10-letni wówczas Kuba Kalkan.

Wszystkie gminne kluby organizują turnieje piłki nożnej dla najmłodszych. Jest więc wiele okazji do 
sprawdzenia formy.



CHUDÓW, PRZYSZOWICE. PIŁKARZE UPAMIĘTNILI ERNESTA POHLA...

Ależ to był turniej!
Górnik Zabrze, Legia Warszawa, Wisła Kraków, Śląsk Wrocław, Pogoń Szczecin, Jagiellonia Białystok – te nazwy działają na fanów jak magnes.  
Młodych reprezentantów tych klubów mieli okazję zobaczyć w akcji nasi kibice w Chudowie i Przyszowicach.

PRZYSZOWICE. 15-LETNI JUNIORZY W DRUŻYNIE SENIORÓW? CZEMU NIE!

KLASYFIKACJA KOŃCOWA

1. Śląsk Wrocław, 
2. Legia Warszawa, 
3. Zagłębie Lubin, 
4. Górnik Zabrze,  
5. Wisła Kraków, 
6. Pogoń Szczecin, 
7. Jagiellonia Białystok,  
8. Ruch Chorzów, 
9. Banik Ostrawa, 
10. Gwarek Zabrze,  
11. GKS Katowice,  
12. Star Starachowice

W  lipcowy weekend (23–
25) sympatycy piłki noż-
nej z naszej gminy mieli 

okazję obejrzeć mecze juniorów 
starszych w najlepszym krajo-
wym wydaniu. Odbyły się one 
w Chudowie i Przyszowicach. 
Wysoki poziom sportowy gwa-
rantowały reprezentacje zasłu-
żonych i utytułowanych pol-
skich klubów.

Skąd takie piłkarskie potę-
gi na kameralnych obiektach 
naszej gminy? Okazją do ich 
występu był tradycyjny tur-
niej juniorów im. Ernesta Po-
hla, organizowany od roku 2001 
przez Górnika Zabrze. Część 
meczów tegorocznej edycji tur-

nieju organizatorzy zdecydo-
wali się przeprowadzić poza 
Zabrzem. Gmina Gierałtowi-
ce chętnie udostępniła własne 
obiekty. Stąd odbyło się na nich 
aż 10 spotkań – od piątku do 
niedzieli.

Do najciekawszych należały 
mecze półfinałowe rozegrane 
w sobotnie popołudnie, 24 lip-
ca. W półfinale w Chudowie, 
Śląsk Wrocław pewnie ograł Za-
głębie Lubin 4:1. Natomiast pół-
finał w Przyszowicach, Górnik 
Zabrze – Legia Warszawa, za-
kończył się remisem 1:1. Zwy-
cięzcę wyłoniła dopiero seria 
rzutów karnych. A te skutecz-
niej strzelali piłkarze ze stolicy, 

wygrywając 4:2. Duże zainte-
resowanie kibiców wzbudzi-
ły także wielkie derby Śląska 
pomiędzy Górnikiem Zabrze 
a Ruchem Chorzów, rozegra-
ne w piątek, 23 lipca, także na 
boisku w Przyszowicach. Tym 
razem lepszy okazał się Ruch, 
wygrywając 1:0 po golu grają-
cego z „10” Kacpra Bąka.

W XX edycji tego prestiżowe-
go turnieju zwyciężyli ostatecz-
nie juniorzy Śląska Wrocław, 
pokonując w finale Legię War-
szawa 3:2. Mecz ten rozegrano 
na Arenie Zabrze (klasyfikacja 
końcowa w ramce).

Dodajmy, że gmina Gierałto-
wice była współorganizatorem 

meczów rozegranych w Chudo-
wie i Przyszowicach.

– Było to możliwe dzięki 
współpracy gminy z Górni-
kiem Zabrze, w ramach part-
nerskiego projektu „Klub Kibi-
ców Śląskich Miast” – wyjaśnia 
wójt Leszek Żogała. – Cieszę 
się, że mogliśmy gościć czoło-
we kluby z całej Polski, że za-
równo zawodnicy tych klubów 
i działacze byli bardzo zadowo-
leni z naszej oferty. Chwalili 
zarówno stan boisk jak i szat-
ni. Dopytywali o kluby, pił-
karzy i osiągnięcia. Uważam, 
że współorganizacja turnieju 
była dobrą promocją dla gminy 
Gierałtowice. Mam nadzieję, 

że będzie to już stała impreza 
w naszym kalendarzu sporto-
wym.

jm, foto: Jerzy Miszczyk

Piłkarskie nadzieje Jedności
Klub z Przyszowic stawia na swoich wychowanków, którzy od lat trenują w szkółce 
piłkarskiej Jedności i czynią stałe postępy. Najlepsi z nich dostali szansę na grę w IV-ligowej 
drużynie seniorów.

W  meczu Pucharu Pol-
ski, przeciw gliwickie-
mu Carbu, w składzie 

Jedności 32 Przyszowice wystą-
piło aż czterech juniorów: To-
mek Linek (15 lat), Maciej Józe-
fów (15 lat), Julian Ciereszko (16 
lat) i Filip Kubica (16 lat). Jak się 
spisali? Ci, którzy oglądali mecz 

twierdzą, że znakomicie i wró-
żą im piłkarską karierę.

– Klub jest dumny z wycho-
wanków – podkreśla prezes Pa-
weł Szołtysek. – Stawiamy na 
nich i staramy się stworzyć im 
warunki do dalszego rozwoju. 
Fakt, że w wieku 15, czy 16 lat 
debiutują w drużynie seniorów, 

sprawia nam olbrzymią satys-
fakcję i potwierdza, że szkolenie 
dzieci i młodzieży w naszych 
szkółkach piłkarskich ma sens 
i dobry poziom.

– Gra tylu nastolatków w dru-
żynie seniorskiej jest ewene-
mentem, być może nawet na 
skalę krajową. Ich postawa na 

boisku wpływa także mobili-
zująco na pozostałych junio-
rów Jedności – zauważa Piotr 
Szołtysek, kapitan drużyny se-
niorów, a zarazem trener gru-

py młodzieżowej. – Są kolejni 
chętni do gry w IV lidze i aspi-
racje te popierają ciężką pracą 
na treningach.

jm, foto: Jerzy Miszczyk

W meczu z Carbo ponad 25 procent składu Jedności stanowili juniorzy. 
Od lewej: Filip Kubica, Maciej Józefów, Tomek Linek i Julian Ciereszko.


